
Protokół nr 8/2022 
z dnia 19 września 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy 

Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając 

przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. 

Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 

członków komisji obecnych było 9. 

Pan przewodniczący komisji P. Jacyk przedstawił zaplanowany do realizacji porządek 

posiedzenia: 

1. Informacja na temat wykorzystania funduszu sołeckiego. 

2. Stan realizacji inwestycji w gminie w 2022 roku. 

3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

W posiedzeniu oprócz członków komisji uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan 

Albert Hawrylak, Skarbnik Gminy Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik Referatu 

Pan Mariusz Janeczko. 

 Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Panu kierownikowi M. Janeczko, który 
przedstawił informację na temat wykorzystania funduszu sołeckiego. Pan radny F. Bajan 
zaproponował żeby za pieniądze, które zostaną z funduszu sołeckiego w Kobylnicy Ruskiej 
zakupić kamień na drogę. Pani radna B. Lichacz poruszyła temat zniszczonej drogi oraz braku 
koszenia w przysiółku Tarnawskie w Łukawcu. 
 Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Panu kierownikowi M. Janeczko, który 
przedstawił stan realizacji inwestycji w gminie w 2022 roku. Pan radny R. Osowski zapytał na 
jaką kwotę jest kosztorys na rozbudowę budynku remizy w Skolinie. Pan kierownik M. 
Janeczko odpowiedział, że odpowie na to pytanie po sprawdzeniu. Chwilę później 
poinformował, że kosztorys jest na kwotę 550 tys. zł. Pan radny P. Jacyk zauważył, że 
wykonana została droga gminna na Żmijowiskach, która aktualnie została zniszczona oraz 
zwrócił uwagę na nisko wiszący przewód oświetleniowy przy remizie, który można jadąc 
zahaczyć i zerwać. Pan radny P. Jacyk zapytał czy po wymianie oświetlenia na energooszczędne 
będzie można je samemu wyłączać i włączać. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jeszcze 
nie został wybrany system sterowania. Możliwość włączania i wyłączania na pewno będzie, 
natomiast zmiana natężenia światła jest nieopłacalna ponieważ w naszej gminie w nocy 
oświetlenie jest całkiem wyłączane. Pan radny P. Jacyk zapytał czy planuje się zamontować 
system liczący zdalnie ilość poboru wody. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że odbyło się 



spotkanie z przedstawicielem, który przedstawił system odczytu wody, który został wyceniony 
na ok 350 tys. zł. Chcemy pieniądze na ten cel przeznaczyć  z projektu wodno-kanalizacyjnego. 
 Pan przewodniczący P. Jacyk oddał głos Panu wójtowi A. Hawrylak, który przedstawił 
projekt uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych zasad przyznawania świadczenia na 
rzecz rodziny pod nazwą: "Dofinansowanie żłobkowe" oraz jego wysokości. Pan radny P. 
Jacyk zapytał czy taka uchwała będzie poprawna jeśli w żłobku gminnym jest większe 
dofinansowanie. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że to dofinansowanie jest to tylko 
nasza dobra wola, natomiast w żłobku gminnym jest to kwota ok 600 zł ponieważ jest to 
umowa z Gminą Lubaczów i jest to wymagane tym porozumieniem. Pani skarbnik E. 
Słotwińska wyjaśniła, że jeśli chodzi o żłobek gminny to mamy podpisaną umowę z Wójtem 
Gminy Lubaczów, wg której nasz koszt tj. ok 600 zł, na co się składa koszt całego pobytu 
dziecka minus dofinansowanie Maluch + minus dopłata rodzica. Poddano projekt uchwały 
pod zaopiniowanie i głosowanie. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia szczegółowych 
zasad przyznawania świadczenia na rzecz rodziny pod nazwą: "Dofinansowanie żłobkowe" 
oraz jego wysokości został przegłosowany jednogłośnie pozytywnie. Pan przewodniczący P. 
Jacyk oddał głos Pani skarbnik E. Słotwińska, która przedstawiła projekt 3 uchwał w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok oraz 2 uchwał w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy. Pan radny F. Bajan zaproponował żeby 
słabszej jakości grunty gminne wystawić do dzierżawy. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, 
że są działki, które planuje wystawić pod dzierżawę na fotowoltaikę. Pan radny R. Osowski 
zapytał czy jesteśmy w stanie udźwignąć kwotę 4 870 tys. zł na inwestycję związaną z 
budową sali w Łukawcu. Pani skarbnik E. Słotwińska wyjaśniła, że w 2022 roku planowany 
koszt na tą inwestycję tj. 400 tys. zł, w 2023 r. – 640 tys. zł, natomiast w 2024 r. – 3,5 mln zł, 
w związku z czym kredyt długoterminowy został rozpisany do 2038 r. Pan radny R. Osowski 
zapytał do kiedy trzeba będzie wydać kwotę 2 888 tys. zł. Pani skarbnik E. Słotwińska 
odpowiedziała, że czas na wydanie tych pieniędzy jest nieograniczony. Pan wójt A. Hawrylak 
zapytał czy są jakieś propozycje odnośnie budowy PSZOK. Pan radny P. Jacyk odpowiedział, 
że wg niego należy wybudować PSZOK w okrojonej, dopuszczonej normami wersji dzięki 
czemu spełnimy obowiązek ustawowy. Pan radny R. Osowski zapytał do kiedy trzeba podjąć 
decyzję nt. budowy PSZOK. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że trzeba podzielić budowę 
PSZOKu na 2 etap i wtedy dać 1 etap do przetargu. Poddano projekty uchwał pod 
zaopiniowanie i głosowanie. Pierwszy projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Wielkie Oczy na 2022 rok został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Drugi projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok został zaopiniowany 
jednogłośnie pozytywnie. Trzeci projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie 
Oczy na 2022 rok został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Pierwszy projekt uchwały w 
sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy został zaopiniowany 
jednogłośnie pozytywnie. Drugi projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 
wykraczającego poza rok budżetowy został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Pani 
skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 z przeznaczeniem na 
"Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy Wielkie 
Oczy", projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania 
wykraczającego poza rok budżetowy 2022 z przeznaczeniem na: "Wykonanie prac z zakresu 
zagospodarowania lasu oraz pozyskania i zrywki drewna w lasach mienia komunalnego 
Gminy Wielkie Oczy" oraz projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wielkie Oczy. Pan radny R. Osowski zaproponował żeby zrobić limit na 



zakup drewna. Pan wójt A. Hawrylak odpowiedział, że raczej więcej jak 15 m nie jest 
sprzedawane. Pan radny P. Jacyk zapytał jaki mamy niedobór finansowy do oświaty. Pani 
skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że brakuje nam ok 2,5 mln zł. Poddano pod 
zaopiniowanie i głosowanie projekty uchwał. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 z przeznaczeniem na 
"Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości z terenu Gminy Wielkie 
Oczy" został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2022 z 
przeznaczeniem na: "Wykonanie prac z zakresu zagospodarowania lasu oraz pozyskania i 
zrywki drewna w lasach mienia komunalnego Gminy Wielkie Oczy" został zaopiniowany 
jednogłośnie pozytywnie. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Wielkie Oczy został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący P. Jacyk 

podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie komisji o godzinie 11:42. 

 
 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                      Piotr Jacyk 


